
Prezentace: 

Tomáš Kupsa, Jan Stašek 

www.stavebni-fyzika.cz 

SEMINÁŘE DEKSOFT 2015 
STAVEBNÍ FYZIKA│ ENERGETIKA 



2 

Tým DEKSOFT 

Ing. Tomáš Kupsa Ing. Jan Stašek Ing. Martin Varga 



3 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 



4 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 

 První v pořadí ENERGETIKA 

 Logický krok – 04/2013 nová metoda pro PENB, nutnost výměny SW 

 Komplikace pro DEKSOFT – velké zpoždění legislativního procesu 

 Vyhláška 29.3. → účinnost 1.4. → DEKSOFT 29.3. 



5 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 

 První v pořadí ENERGETIKA 

 Logický krok – 04/2013 nová metoda pro PENB, nutnost výměny SW 

 Komplikace pro DEKSOFT – velké zpoždění legislativního procesu 

 Vyhláška 29.3. → účinnost 1.4. → DEKSOFT 29.3. 

Problematické období cca 1 měsíc po spuštění. RD v pořádku, u složitějších 

objektů problémy – 05/2013 problémy odstraněny.  



6 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 

V roce 2013 časté zpochybňování našeho SW: 

 Informace o tom, že se jedná jen o nějakou webovou pomůcku apod.  

 Informace šířené často bez jakékoli znalosti DEKSOFT  

 Na základě předpokladu (přeci tento nový SW nemůže být plnohodnotný) 

Vzniká potřeba validace SW, abychom prokázali kvalitu SW 



7 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 

 Obava z dalšího zpochybňování DEKSOFT 

 Rozhodnutí o vytvoření čistě měsíčního modulu výpočtu 

 Až poté možné plnohodnotné porovnání SW 

Validace dle ČSN EN 15265 

Hodinový krok výpočtu + klimatická data měsíční (TNI) 

Vyhlášena metodika ČVUT – ještě není k dispozici, ale 

konkurenční programy prý již splňují 



8 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 

Validace dle 

ČSN EN 15265 

Hodinový krok výpočtu + klimatická data měsíční (TNI) 

Validace dle  

ČVUT 2014 

Modul hodinový výpočet: Hodinový krok výpočtu + klimatická data hodinová (ČHMÚ) 

Modul měsíční výpočet: Měsíční krok výpočtu + klimatická data měsíční (TNI) 

Nyní plnohodnotné napojení na konkurenci prostřednictvím měsíčního kroku 

+ hodinový krok navíc 



9 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 

 Školíme pracovníky SEI 

 Nemáme problém s obhajobou SW 

 Významný podíl na trhu s PENB 



10 

Spouštění výpočtových programů 

2013 2015 2014 2016 

 SW pro energetické specialisty - PENB 

 SW pro projektanty (tepelná ochrana budov, akustika, radon) 
 

 Chceme, aby byl DEKSOFT vhodný i pro: 

 TZB specialisty  

 Energetické specialisty pro tvorbu EP a EA  

 K tomu směřoval vývoj 2015 (dnes představíme) 

 Ve vývoji budeme pokračovat i v roce 2016 



11 

Program 
Blok 1 9:00 – 10:30 

 Úvod 

 TZB v ENERGETICE 

Blok 2 10:45 – 12:10 

 Novela zákona 406/2000 Sb.  

 Novela vyhlášky 118/2013 Sb. 

 Novela vyhlášky 78/2013 Sb. 

 Aplikace ENERGETIKA – zjednodušené zadávání opatření 

 Aplikace VARIANTY 

Blok 3 13:15 – 15:00 

 Dotační programy v roce 2016 

 Import dat z 3-D CAD a BIM software do aplikace ENERGETIKA 

 Energetický audit vs. ČSN EN ISO 50001 

 Další informace 



12 

Nová aplikace – NZÚ 2015 

Klíčové funkce 

 Aplikace pro tvorbu dokumentu energetického hodnocení – export 

celého dokumentu jedním kliknutím 

 Umožňuje hodnocení pomocí energetického posudku i průkazu 

energetické náročnosti 

 Pro výzvy na rodinné i bytové domy 

 Automatické předvyplnění krycích listů 

 

Připravujeme 

 Aktualizace aplikace na nové výzvy NZÚ 

 



13 

Nová aplikace – NZÚ 2015 



14 

Nová aplikace – NZÚ 2015 



15 

Nová aplikace - VARIANTY 

Klíčové funkce 

 Aplikace pro porovnání variant návrhů pro účely PENB, EA a EP 

 Podrobné hodnocení ekonomických parametrů (Ts, Tsd, IRR, NPV) 

 Import výsledků do aplikace ENERGETIKA (část Návrhová 

opatření a Analýza alternativních systémů) 

 

Připravujeme 

 Podrobné hodnocení ekologických parametrů 

 Export tabulek pro potřeby EA a EP dle vyhlášky č. 480/2012 Sb. 

 Kompletní dokument EA a EP 

 



16 

Nová aplikace - VARIANTY 



17 

Novinky v aplikaci ENERGETIKA 
 Zrychlení výpočtů (průměrná doba výpočtu 4 s)  

 Modul TEPELNÉ ZTRÁTY  

 Katalogy otopných těles, zdrojů tepla a chladu 

 Automatické závěrečné hodnocení v protokolu PENB (pro budovy 

se stejným typem referenčního požadavku)  

 Přepracován systém nápověd 

 Možnost vložení vlastních klimatických dat do měsíčního výpočtu 

 Možnost měnit pořadí konstrukcí  

 Modul pro výpočet energetické náročnosti podle slovenské 

legislativy 

 Import ploch a objemů z 3D-CAD a BIM software ve formátu 

gbXML  

 

 



18 

Novinky v aplikaci ENERGETIKA 

 Obě dvě výpočetní jádra aplikace ENERGETIKA 

(hodinový i měsíční výpočet) jsou otestována 

dle dostupných metodik 

 Výsledky testování a jednotlivé testovací soubory 

naleznete na webu DEKSOFT v části 

ENERGETIKA > Testování 



19 

Novinky v aplikaci ENERGETIKA 

 Hodinový výpočet dle metodiky ČSN EN 15265 



20 

Novinky v aplikaci ENERGETIKA 

 Měsíční 

výpočet dle 

metodiky ČVUT 

– Validace 

výpočetních 

pomůcek pro 

hodnocení ENB 

podle vyhl. 

78/2013 SB. 



21 

Novinky v aplikaci Tepelná technika 1D 
 Rozšíření katalogu materiálů (celkem 16 komerčních katalogů)  

 Možnost měnit pořadí konstrukcí  

 Ukládání hodnot z pomocných výpočtů  

 Protokol pomocných výpočtů  

 Rozšíření grafických výstupů 

 Nové pomocné výpočty (SDK rošty, bodový činitel prostupu tepla) 

 Výpočet vysychání zabudované vlhkosti dle ČSN EN ISO 13788 

 

 

 

 



22 

Novinky v aplikaci Tepelná technika KOMFORT 
 Výpočet parametrů tepelného komfortu dle ČSN EN ISO 7730 

 Možnost měnit pořadí místností 

 Automatické vyhodnocení výjimky pro překročení maximální 

teploty vzduchu v místnosti dle ČSN 73 0540-2  

 Modul STN pro výpočet dle slovenských technických norem 

 Rozšíření grafických výstupů 

 

 

 

 



23 

Zpětná vazba je pro nás důležitá! 


